

DZIEN-
DEPARTA-
KRAKO.



N I K
MENTOWY
WSKI

N^{ro} 97.

Dnia 8^{go} Kwietnia Roku 1814.

³⁰²⁰ **P**refekt Departamentu Krakowskiego. JW. Jenerał Gubernator Xięstwa Warszawskiego Łańskoy, uwiadomiony przez JW. Jenerała Grafa Barklay de Telli, na mecy wydanego sobie od N. Imperatora Wszech Rosyji rozkazu, opiekazującego się w wielu miejscach Królestwa Pruskiego zarazie na bydło, a mając przy tem komunikowane przez będącego w Warszawie Sekretarza Królewsko Pruskiego Schmidt, urządzenie Rządu Szląskiego, dalszemu szerzeniu się zarazy zapobiegające, reskryptem swym dd. 20 Lutego 4 Marca r. b. N^{ro} 1863 wydanym, takowe urządzenie nadsyłając, ogłoszenie tegoż za-
lecia. W skutek czego, uwiadomia Prefekt publiczność, a mianowicie handlem
bydła rogatego bawiących się, lub bydła dla wojska transportujących.

a) **H** pierwszym i głównym punktem, którym transport bydła z Xięstwa Warszawskiego w kraie Królewsko Pruskie wchodzić ma, jest miasto Bralin w Wrocławskim Departamencie.

b) **D**руги wchod, isteteli położenie Armii tego potrzebować będzie, jest miasto Langmeil w bliskości Zillichau. W obydwóch tych miastach, a mia-

nowicie w Bralinie uczynione są wszelkie Urządzenia potrzebne, a na drodze przygotowano furaz i t. d. W punktach rzeczonych, woły pędzone, ściśle rewidowane będą, czyli zdrowemi są. Wrazie którym, zaświadczenia piśmie-
ne wydane zostaną. W tymże reskrypcie J.W. Jenerał Gubernator wyraża, że Rząd Pruski z powodu wzmiankowanej zarazy na bydło, zakazał w puszczaniu wołów do wsiow Zodianowic, Dambowki i Cabucci w gornym Salątku, na które poprzedniczo był dla nich trakt oznaczony, gdyby więc transporta iakie w te trzy punkta, graniczące z Państwem Austryackim bliżej niżeli Bralin nadeszły, postanowił, aby w tym przypadku woły przez kraj Austryacki pędzonymi były. Woły innemi traktami pędzone, przepuszczane nie będą, ściśle przeto do powyższych przepisow atesować się należy a po wstąpieniu w Prusy stosować się do tych wszystkich prawideł, iakie przez rząd Pruski ustanowione będą, lud iakie także w celu zapobieżenia zarazie, wprzystkości przepisze. Co do prowadzenia z Rosyi przez Xięstwo Warszawskie do Królcwca lub Gdańska wołów dla woysk i szpitalow, oświadczył J.W. Jenerał Gubernator, iż ustanowiona będzie Komandysya dla rewizyi takich transportow w miasteczku Mizinice lub bliżej onego na granicy leżącej, przez które woły przechodzić powinny, transportujący iakowe z Rosyi do Pruss brać mają od J.W. Naczelnika Powiatu Włodawskiego i Kollegskiego Asesora Delange-wskiego Marszrutę na Mizinice.

Zmienlając przeto Prefekt urzędzenia w Dzienniku Departamentowym Nro 59 i 62 umieszczone, zaleca UU: Weytom i JPP Burmistrzow, ażeby do przepisow wyżej wyrażonych iak najmocniej stosując się, transportujących woły ubocznie traktami na wskazaną im urządzeniem powyższem drogę zwracali, i wszystko cokolwiek jest niem obięte, iako dające do zniknięcia szkodliwej zarazy bydła, a kterey już w roku zesłym okropne skutki w Departamencie uczyć się dały, nayakuratniej dopełniać starali się.

W Krakowie dnia 4 Kwietnia 1814 R

Wicelęowski Z. P.

Stękowski Z. & J.

817^a **P**refekt Departamentu Krakowskiego. Wysoka Komisya Nadzwyczajna Potrzeb woyska dowiedziawszy się, — założenie Magazynow Rezerwowych Uchwałą z dnia 22 Lutego r. b. w Nrze 93 Dziennika Departamentowego umieszczoną zamierzone, nie idzie z należytym pospiechem, po odebranym stosownym reskrypcie wysokiej Dyrekcyi Ministeryi Spraw Wewnętrznych z dnia 17 Marca r. b. pod dniem 24 Marca, zaleciła Prefektowi, aby iak skoro z Rappertow Magazynow Rezerwowych destrzase, że Obywatele z udzielonego im dobrodzieystwa i powolności Rządu, skwapliwie korzystając niechcą, natychmiast zarządzić ekwucye do tych Kontrybuantow, którzy są dłużnikami Skarbowemi, a w edstawie do Magazynow są wpernemi. Przy takich ekwucyach stosownie do wyżej wymienionego reskryptu Dyrekcyi Ministerii Spraw Wewnętrznych, wysłani być mają Kommissarze, którzy na gruncie zadyspensują i dopilnują wymięcenia zboża, po zabraniu onego, oraz siana, takowe natychmiast do właściwych Magazynow rezerwowych odszła. Zaber takowy iż nie za należność Skarbową uważany i potrącony, lecz iako rekwizycja dopefnony będzie, zostawiając tylko potrzebną ilość zboża na odsiew i wyżywienie. Oprócz tego ma włożony na siebie Prefekt obowiazek donesić rządowi o osobach nieprzyjętych do edstawy produktow za należności Skarbowe, koncem, iżby majątki takowych w rządową Administracyą zajęte być mogły. O tem więc rozporządzeniu Prefekt Obywateli w tym celu uwiadomia, aby spisując z niszczeniem się produktami Podatkow, Uchwałą z dnia 22 Lutego r. b. wskazanych, uniknęli ostrości powyżey wspomnianymi reskryptami Komisji nadzwyczajney z Potrzeb woyska i wysokiej Dyrekcyi Ministerii Spraw Wewnętrznych, zagrożoney. Przy czem oznajmia, iż proporcya Artykułesa 7 Uchwały Rady Naywyższej dd. 22 Lutego r. b. ustanowiona, w ten sposob zmienioną została, że do iednego korca żyta nie iuz dwa korce owsa, lecz ieden korzec dodadź jest wolna, mający iednak zapas owsa mesni są oddać dwa korce tegoż do korca żyta ztesztą stosunek innych produktow ściśle podług artykułu 7 dechowany być musi.

Krakow dnia 6 Kwitnia 1814 r.

Wisłogłowski Z. P.

Stokowski Z. S. J.

9703 **P**refekt Departamentu Krakowskiego. Odebrawszy rącznie JW. Generał Gubernatora Xięstwa Warszawskiego, by urządzenie jego w Dzienniku Departamentowym Nro 80 i 93 umieszczone, iak najsćislej wykonane było, a strażą W.W. Podprefektów, W. Prezydenta Muncypalności miasta wolne handlowego Krakowa, UUr: Woytow i JPP. Barmistrzów, iżby ludzi nieosiadłych lub bez celu włoczących się, a legalnemi Paszportami nieopatrzenych, do mieyazekąd się bydyć rodem mienią, odsyćali. Nikt bowiem weśle reskryptu JW. Generał Gubernatora Xięstwa Warszawskiego, z dnia 9 Marca r. b. Nro 2910 nie jest wyjęty od mienia paszportu, chyba że będąc osiadłym, wyjeżdża o parę mil w interesach ekonomicznych, iab na targi i tegoż samego dnia do domu powraca.

w Krakowie dnia 5 Kwietnia 1814 roku.

Wieległowski Z. P.

Stokowski Z. S. G.

9332 **P**refekt Departamentu Krakowskiego. Prowadzony z Nisy do Warszawy araszant Francuz Ludwik Tremont o kradzież Warszawskiej Prochowni podejrzany, w miasteczku Sokolciach Powiecie Ostrzeszowskim Departamentu K. liskim, z pod eskorty uszedł. Obowiązkiem jest UUr: Woytow i JPP. Barmistrzów takowego w Gminach zarządzenia ich oddanych ścisłe śledzić, a wrzecie odkrycia, pod pewną strażą tem spieszniej do Bi. r. Prefekta doprowadzić, że od wysledzenia tegoż zależy uwolnienie z pod Sądu wojskowego tych, którzy go wypuścili.

w Krakowie dnia 26 Marca 1814 roku.

Wieległowski Z. P.

Stokowski Z. S. G.

3778
3174 **P**refekt Departamentu Krakowskiego. JW. Generał Gubernator Xięstwa Warszawskiego zalecił śledzenie zbiegłego pod dniem 9 Lutego r. b. z areztu Warszawskiego mianującego się Xieciem Indyjskim *Justina Balsamin*. Tenże jest wzrostu szredniego, cienki, twarzy okragłej, piękney włosów ciemnych oczow niebieskich, nosa szredniego, liczy około 25 lat mowi ze Słowiańska, oraz żołnierz artyleryi pleszey X. W. *Jefimow*, który po kapitulacyi Gdańska zameldowawszy się u JW. Naczelnika Departamentu War-

szawskiego, przetraszeru czynionemi Kellegem jego zapytaniem, „złęd sa
rodem? wciaki a tym sposobem sciagnął na siebie podeyzarcie, że jest dezerte-
terem z wojska Rosyjskiego. Takowych W. Prezydent Muncypalności miast-
sta wolne handlowego Krakowa UUr: Weyci i JPP. Burmistrze teście śledzić i
wrazie odkrycia pod pewną strażą do Bier Prefekta doprowadzić są obowią-
zani.

w Krakowie dnia 21 Marca 1814.

Wisłogłowski Z. P.

Stokowski Z. J. G.

Prefekt Departamentu Krakowskiego. *Iwan Zaprechaiew* Gemein z Jaro-
sławskiego Piachotnego Półku. *Inneti Kozaczenko* z Janburskiego *Wlas Wa-*
siliw z Jegierskiego. *Cyhanow Feldfel* z Fenheryczeskiego Grenadyr-
skiego. *Sarolin* Korak z milicyi moskiewskiej wyszedłszy z lazaretow tutey-
szych na kwatery w okalicy Krakowa dla rekonwalescentow przezszczere,
dezertterowali. Mają zatem UUr: Weyci i JPP. Burmistrze takowych jak
nayscisley śledzić i wrazie odkrycia do Komisysyi Lazaretowej (pod pewną
strażą dostawić.

w Krakowie dnia 23 Marca 1814 r.

Wisłogłowski Z. P.

Stokowski Z. S. G.

3627. **P**refekt Departamentu Krakowskiego. Zaleca UUr: Woytem JPP. Bur-
mistrzem i wszystkim mieszkańcom tak miasta Krakowa i skoteł Departamenu
Krakowskiego, by Stefana Smirnow służącego poddanego W. Porucznika
Suchodolskiego w dniu 24 Marca w nocy o godzinie 12 z kwatery w domu
JW. Wielowieyskiego miancy zbiegłego, jak nayscisley śledzili i wrazie od-
krycia pod pewną strażą do Sitabu Pezińskiego Piechotnego Półku depre-
wadzili. Tenże jest wzrostu małego, ma lat 15, włosy rude, twarz ściągła, po-
polsku małe rozum. Zbiegł w odziczy niewłasney składający się z chustki i
pantalionow sukiennych koloru ciemno siwego, furakerki kroiem woystwowym
koloru ciemno zielonego z wykładkami czerwonymi, keszuli bótow i chustki
do kieszoni.

Krakow dnia 1 Kwietnia 1814 roku

Wisłogłowski Z. P.

Stokowski Z. S. G.

3600 **P**refekt Departamentu Krakowskiego. Wedle doniesienia W. Dyrektora Skarbu w Departam: Krakowskim z dnia 28 z. m. r. b. Nro $\frac{2247}{3747}$ Starozakonny Markusfeld dotychtyczasowy dzierzawca poboru kosznego zalicyta wal w dniu 15 Marca na nowo tenze pobor od dnia 1. Kwietnia. Obowiazkiem zatem bedzie UU: Woytow i JPP. Burmistrzow w zdarzonych wypadkach wszelkley temuż dzierzawcy przeciw Kontrybuentem dodawac pomocy na ile ządaniu tego zgodne beda z Kontraktem w Nrze 45 umieszczonym.

w Krakowie dnia 1 Kwietnia 1814 Roku

Wicległowski Z. P.

Stokowski Z. S G.

U w i a d o m i e n i e

Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Depart: Krakowskiego po ogłoszenia już trzy razy nastąpiionym licytacyi warunkow, do wiadomości podaje: sprzedaż domu drewnianego przy Ulicy pod tytułem Floryana na przedmieściu Kleparz w gminie III miasta wolne handlowego Krakowa, pod L. 187 popisową stojącego, do Świątelnego Tomasza Węza Obywatela Krakowskiego prawem dziedzictwa należącego, i w tymże domu mieszkającego, która to sprzedaż na Instancją Staroz: Izaka Fiszelwiczza Obywatela wexlarza, Synagegi wyznania Mojżeszowego, na Kazimierzu przy Krakowie Ulicy Żydowskiej pod L. 175 popis: mieszkającego, iako prawem pokonywałącego, a to na zaspo: koienie Kapitalney summy 391 Talerow w grubey monecie srebrney praskiey courant i kosztow pawnych w kwocie 16 Zł: 20 gr: wyrekiem Wysakiego Sądu Trybunału Handlowego Depart: Krakowskiego i Rademskiego ocznie roządzonym w ostataley Instancyi wydanym zasądzonych.

Sądowe zaięcie przez Pretokół domu tego przez Ur: Jazefa Kalasantego Kosłowskiego Remornika przy Trybunale handlowym Departam: Krakowskiego i Rademskiego będącego, dnia 1 mca i r. t. uskuteczniłone i dotrązone w kopii pierwszej Ur: Szczepanowi Lubowieskiemu Intendentowi gminy III Krakowskiej dnia 4 mca Wrzesnia r. b. drugiej Ur: Filipowiczowi piarzowi Sądu

Pa:

Fokols Powiatu i miasta Krakowa dnia 6 mca i r. t. depozycione, przytym oryginalny Protokół w dniach doręczenia przez nich wizowany został, oraz w księgi hipotecznej Departamentu Krakowskiego w dniu 7 mca i r. t. volum I na karcie 223 pod L. 31 w księgę zacięciow i obwieszczeń wciągnięte, na koniec w Księgę Kancellaryi Trybunału Cyw: I. Inst: Depart: Krakowskiego w dniu 7 mca i r. t. wpisania nastąpiło; o czym wazystkim Dłużnik Sławetny Tomasz Wąz świadomiony został.

Lube dem powyższy teraz tenże sam Dłużnik prawem pokonany Sławetny Tomasz Wąz posiada, lecz zaraz po nastąpieney publiczney przez licytacyą sprzedazy ustąpić z posiadania obowiązany będzie.

Stan tego domu i warunki sprzedazy złożone są przez Patrena Ur: Adama Ekielskiego w Krakowie, przy rynku pod L. 263 popisową mieszkającego, a sprzedaz niniejszą imieniem wierzyciela Staroz: Izaaka Fiszlewicza prawem pokonywającego popierającego, który cenę tego domu w summie 1500 Złp: w, grubej srebriney monecie courant ustanowia, i któ cy licytacyi warunkow ogłoszenie tuż po trzy razy sądownie nastąpiło, a ztym z mocy wyroku przygotowanego, wysokiego Trybunału Cywiln: I Instanc: Depart: Krakowskiego, w dniu 24 Listopada r. z. 1813 nastąpionego, iż licytacya z odroczenia w dniu 22 Marca 1814 o godzinie 10 ranney na Audyencyi tegoż wysokiego Trybun: Cywiln: I. Instanc: Depart: Krakowskiego w Krakowie przy Ulicy Grodzkiej, w domu Władz Sądowych pod Nro 106 odprawiać się miała, lecz że, na wspomnionym terminie, żaden z kupciew nie zgłosił się, zczyn Trybunał Cywilny I. Instancyi Depart: Krakowskiego licytacyą stanowczą, wyrokiem swym z dnia 23 Marca r. b. zapadłym, z edroczonym terminem na dzień 28 Kwietnia r. b. 1814 o godzinie 9 ranney na Audyencyi Sądowej w tymże Trybunale Cywiln: jako wyżej licytacyą sprzedazy nadmienionego domu przeznaczyć i najwyższą offerującemu cenę przygotować o tenże Dom dziedzicznie przysądzony będzie, inaczej ostatecznym wyrokiem Staroz: Izaakowi Fiszlewiczowi Instantowi pomieniony dom przysądzony zostanie.

Dan Krakow dnia 5 Kwietnia 1814 roku.

A. Matakiewicz.

Niżej wyrażony do publiczney wiadomości podałem iż z mocy wyroku Trybunału Cywilnego pierwszej Instancyi Departamentu Krakowskiego w dniu osmnastym miesiąca Marca, roku bieżącego pomiędzy Sukcesorami dorosłemi nigdy Łukasza Kromera i Magdaleny z Bochenkiewiczów małżonków, Maryanną z Micińskich Ur: Piotra Stankiewicza małżonką, jako małoletniego Karola Kromera w powtornym małżeństwie z tą terazniejszą Stankiewiczową przez Łukasza Kromera spłodzonego syna [opiekunką, tudzież przydanym opiekunem Janem Nepomocnem Czapotowiczem zapadłego, domy dwa murowane z ogrodem onymże przyległym na Przedmieściu Krakowskim Piasek zwany, w ulicy Gancarskiej pod liczbą iedną popisową 135 stołce, oraz do wyżwymienionych doletnich i małoletniego Sukcesorów Kromerowskich, należące, przez biegłych w sztuce Złotyeh polskich dwa tysiące sześćset dwa w monecie srebrney courant szacowane, przez publiczną licytacją więcey dającemu dnia szesnastego Maia roku bieżącego 1814 o godzinie dziewiątej przed południem w Kancellaryi niżej podpisanego Pisarza tu w Krakowie w ulicy Szpitalney pod Nro 562 utrzymywanej sprzedawane będą, chęć za tym nabycia tych domow mający w miejscu i czasie wyżwymienionym znajdować się, i swe podania do Protektułu oświadczyć raczą natym bowiem terminie przereczzone domy więcey dającemu, pod kondycyami (które w każdym czasie w Kancellaryi niżej podpisanego Pisarza przeczytać można) przygetowawczo przyzadzone będą.

W Krakowie dnia 3 Kwietnia 1814 R.

Walenty Lichoeki
Pisarz Aktowy Depart: Krakowsk:

Data 17 Kwietnia r.b. 36 korc żyta w Dobiesławicach wa dworze naywięcey dającemu za gólową srebrną monetę o godzinie 11tej przed południem sprzedaniemi zostają. Każdy przeto licytowania żyta tego chęć mający w terminie i w miejscu wyżrzeszonym stawić się zechce.

Dan w Krakowie dnia 4. Kwietnia 1814.

Jan Kanty Kowalski K.P.J. D. K.